
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 171 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, afskrivningsloven, op-

krævningsloven og skatteindberetningsloven (Lempelse af beskatningen af aktionærlån og 

ændring af reglerne om beskatning af løbende ydelser). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 25. marts 2025.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

 16. maj 2025 
J.nr. 2024 - 8802 

 

  

Offentligt
L 171 - endeligt svar på spørgsmål 2
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. marts 2025 fra KPMG Acor Tax, jf. L 

171 - bilag 4. 

 

Svar 

I henvendelsen fra KPMG Acor Tax spørges der til, om et fortsat krav om at føre en 

saldo, hvor der overdrages fx skattefrie datterselskabsaktier, ikke vil medføre en unødig 

administrativ byrde.  

 

Der spørges samtidig, om der ikke skal foretages justeringer af reglerne i ligningslovens § 

12 B om beskatning af modtageren ved afståelse af retten til den løbende ydelse mv. 

 

Kommentar:  

Skatteministeriet er enig i, at der vil være tilfælde, hvor der ikke vil være behov for at føre 

en saldo, typisk ved overdragelse af skattefrie datterselskabsaktier.  

 

Skatteministeriet er endvidere enig i, at der skal foretages enkelte tilpasninger ved over-

dragelse af en løbende ydelse, der har udgjort betaling for en overdragelse af skattefrie 

datterselskabsaktier. Tilpasningerne har direkte sammenhæng med de foreslåede ændrin-

ger i lovforslaget og har således karakter af konsekvensjusteringer.  

 

Jeg vil derfor i forbindelse med 2. behandlingen af lovforslaget stille ændringsforslag i 

overensstemmelse hermed.  
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